GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
PROCURADORIA GERAL

Conselheiro Lafaiete, 26 de novembro de 2024.

Ofício n°: 315/2024/PMCL/PROL

Referência: Encaminha Mensagem de Emenda

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Procuradoria Municipal, vem, com o devido respeito, encaminhar à Mesa Legislativa
Mensagem de Emenda ao Projeto de Lei Complementar n° 0126-E/2024 que:

DISPÕE SOBRE A LEI QUE AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO
LAFAIETE A REALIZAR CONTRATAÇÃO DOS PROGRAMAS DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA - ICISMEP, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Ao ensejo reiteramos reconhecimento de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

,
;~•.~{

f;!'••

~

r~ F..) .~a t
~

Naya %' : ar ~ os ' da Silva
Pr.curadoria jurídica

'
r•d
~..
~••~

Exm° Sr Washington Fernando Bandeira
Presidente da Câmara Municipal do Município de Conselheiro Lafaiete

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, n° 10, Centro, Conselheiro Lafaiete-MG CEP:36400-026

1

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFATETE
GABINETE DO PREFEITO

Conselheiro Lafaiete, 25 de novembro de 2024.

MENSAGEM DE EMENDA AO PROJETO DE LEI N° 126-E12024.

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, Mário Marcus Leão Dutra, no uso de suas
atribuições contidas na Lei Orgânica Municipal, artigo 160, §5° e conforme previsão do artigo
242. §2° do Regimento Interno da Egrégia Câmara Municipal, encaminha proposta de
alterações ao Projeto de Lei n° 126-E/2024 que ALTERA O Art. 1° DA LEI QUE
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE A REALIZAR
CONTRATAÇÃO DOS PROGRAMAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO INSTITUIÇÃO
DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A alteração proposta visa aperfeiçoar a redação do projeto, para tanto encaminhamos a
proposta de alteração que segue:

PROPOSTA DEALTERACÃO

PROPOSTA DE ALTERAÇÃO N°  l~

O art. 1° do Projeto de Lei n° 126-E/2023 passa a viger com a seguinte redação:

"Art. 1°  -
Parágrafo  único: REVOGADO"

Assim, as alterações sugeridas importam em modificações que condizem com a
aplicabilidade da norma em relação as propostas do Projeto de Lei em análise, a qual, estamos
remetendo a Egrégia Casa Legislativa para competente deliberação.

Ao ensejo, reiteramos reconhecimento de elevada estima e distinta consideração a toda
Fdilidade.

Respeitosamente,

Mário Mare eão Dutra e ino de Oliveira
Prefeito u icipal 'rocurador Geral

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, n° 10, Centro, Cons - • Lafaiete-MG CEP:36400-026

1